
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II 

 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")  

  

Zadavatel:  
Česká republika – Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj  

Sídlo:  Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice  

Zastoupený:  
Ing. Evou Schmidtmajerovou, CSc.,  
ředitelkou KPÚ pro Jihočeský kraj  

IČO / DIČ:  01312774 / CZ 01312774  

  

Název veřejné zakázky:  Revitalizační opatření v povodí Velmovického 
potoka v k.ú. Mašovice 

Sp. značka / č.j.:  SP8476/2021-505101 / SPU 261487/2021 

Druh zadávacího řízení:  
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení     

Druh veřejné zakázky:  stavební práce 

 

Zadavatel dne 15. 7. 2021 obdržel následující žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Znění žádostí: 

1. žádost 

Dobrý den, 
prosím o vysvětlení následujících bodů. 
 
1.1   

V technické zprávě bod B8. je uvedeno následující: 
d) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo depónie zemin: Předpokládá se kladná 
bilance zemních prací, část vhodné zeminy bude použita do hutněnéných těles hrází, 
přebývající výkopek o kubatuře 5 437 m³ bude odvezen na řízenou skládku zeminy. V rozpočtu 
není položka uložení zeminy 5 437 m³ zmíněna, dále pak v případě uložení zeminy na řízenou 
skládku jsou požadovány rozbory, které určí zda zemina vyhovuje pro uložení na řízenou 
skládku či nikoliv. 
 
Prosím tedy o doplnění položek k ukládce a přemístění zeminy na řízenou skládku a dodání 
rozborů zeminy, které jsou určující pro ukládku. 
 
1.2 

Dle zadávací dokumentace je uvedeno zahájení stavby od 10/2021, ukončení do 31.7.2022. 
V rámci stavby je požadována výsadba, která podle technické zprávy - D. - SO 14 – 
Doprovodná výsadba. Časový harmonogram výsadeb - Výsadba bude provedena na konci 
vegetačního období v měsících říjen-listopad, bezpodmínečně je nutné zabránit promrznutí 
kořenových balů před výsadbou. Tuto výsadbu není možné tedy podle časového 
harmonogramu zvládnou podle požadavků, tj. výsadba na konci vegetačního období říjen – 
listopad. 
 



 

 

 
 
 
 
Zvažuje zadavatel prodloužení termínu ukončení stavby z důvodu dodržení termínu výsadby? 
 
1.3  

Ve výše uvedeném bodě je zmíněno následující 
Následná péče o výsadby - Tato péče zahrnuje: 
- pravidelnou zálivku sazenic v závislosti na srážkových podmínkách, 
- výměnu odumřelých sazenic, 
- opravy ukotvení sazenic (opěrných kůlů), 
- výchovný řez v koruně směřující k pravidelnému utváření korun a redukci kodominantních 
výhonů 
 
V rozpočtu není položka následné péče uvedena, bude tedy do rozpočtu doplněna? 
 
2. žádost 

2.1  

Dobrý den, v návaznosti o doplnění zadávacího řízení ze dne 14. 7. 2021 vás žádáme, pro 
možnost splnění požadavku dle čl. V Doba plnění díla odst. 5 SOD o doplnění dokumentů, 
které nejsou uvedeny příloze č. 7 zadávací dokumentace. Jedná se zejména o  
Stavební povolení  
Požadavky obce  
nebo lze zpracovat HMG prací dle zadávací dokumentace odst. 15.3  
 
15.3 ČASOVÝ HARMONOGRAM  
Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce předložil jako přílohu návrhu smlouvy 
měsíční harmonogram postupu realizace stavebních prací dle jednotlivých profesí a druhů 
prací s vyznačením alespoň 3 uzlových (kontrolních) bodů postupu výstavby. Harmonogram 
bude rozčleněn dle jednotlivých SO tak, aby bylo možno je postupně uvádět do provozu. 
 

Odpovědi:  

Ad 1.1 

Položka uložení sypaniny na skládku se v rozpočtu nachází u SO, kterých se to týká. 
Laboratorní rozbor vytěžené zeminy je součástí položky VRN – geologický dozor.  

Ad 1.2 

Doprovodná výsadba (termín i přesné umístění) bude upřesněna v průběhu stavby s ohledem 
na aktuální klimatické podmínky. V případě nevhodnosti vegetačních podmínek pro výsadbu, 
bude možné použít Čl. X, bod 29 Smlouvy o dílo. Nepředpokládá se změna termínu dokončení 
stavby. 

Ad 1.3 

Následná péče o doprovodnou výsadbu není předmětem veřejné zakázky, nejedná-li se o vady 
díla v záruční době. Zadavatel tedy doplňovat položku nebude.  

 

 

 

 



 

 

 

 
 

Ad 2.1 

Rozhodnutí o stavebním povolení nebylo dosud vydáno, předpokládáme vydání v polovině 

srpna. Obec podmínky nestanovila, neboť byla zadavatelem PD, a následně PD předala SPÚ, 

Pobočce Tábor k realizaci (KoPÚ Mašovice).  

Zadavatel reaguje na problém s tvorbou časového harmonogramu, který řeší změnou 
Zadávací dokumentace a Přílohy č. 2 – Návrh smlouvy o dílo (časový harmonogram výstavby 
již nebude požadován).     

 

Současně dochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek končí 

dne 9. 8. 2021 v 10:00 hodin.  

 
 
Přílohy:  
Zadávací dokumentace  

Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o dílo 

 

 

V Českých Budějovicích dne 22. 7. 2021 

 

 

 

 

 

……………………………………………..  

Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc.  

ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj  


		2021-07-22T12:29:12+0200
	Ing. Eva Schmidtmajerová




